
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  18ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 18η)

Στις Σέρρες, σήµερα 27 Ιουλίου, ηµέρα Τετάρτη  και ώρα  12:30 µ.µ. συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  18 / 22-07-2016.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

       1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και   Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   2.  Ιλανίδου-

Βίλλιου  ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος,  3.   ∆ούκας Γεώργιος,  4.  Χαρίτος Χρήστος,   5.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος.  
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Τερζής Βασίλειος,  3. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος,  4. Χράπας
Παντελής,  Μέλη

        

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
   

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η    431  / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Κατακύρωση του  πρόχειρου διαγωνισµού για την ασφάλιση τροχαίου υλικού του
∆ήµου  Σερρών από 20-10-2016 έως 20-10-2017 συνολικής αξίας  25.000,00 € και
cpv: 66510000-8. 

 

    Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010

να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα «Κατακύρωση του πρόχειρου διαγωνισµού για την
ασφάλιση  τροχαίου  υλικού   του   ∆ήµου   Σερρών   από  20-10-2016  έως  20-10-2017 συνολικής  αξίας

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΕΣ8Ω10-2ΙΠ



25.000,00 € και cpv: 66510000-8» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 28632/11-07-2016 εισήγηση της
Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Σερρών, που έχει ως εξής: 

« κ. Πρόεδρε, 

 Με την 370/2016 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου  εγκρίθηκε η µε αριθµ17/2016 µελέτη
για την ασφάλιση  τροχαίου υλικού του ∆ήµου Σερρών προϋπολογισθείσας αξίας25.000,00€ και η
εκτέλεση αυτής και  καθορίσθηκε ο τρόπος εκτέλεσης αυτής µε πρόχειρο  µειοδοτικό διαγωνισµό.

  Με  την  337/2016  Απόφαση  Οικονοµικής  Επιτροπής   καθορίσθηκαν  οι  όροι  του
διαγωνισµού   εγκρίθηκε  η  δαπάνη  και  ψηφίσθηκε  πίστωση  25.000,00€  σε  βάρος  του  ΚΑ
70.6253.001. Βάσει της παραπάνω απόφασης εκδόθηκε η µε αριθµ 27476/04-07-2016 διακήρυξη η
οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜ∆Σ στην ιστοσελίδα του  ∆ήµου ενώ περίληψη της µε αριθµ πρωτ .
27477/04-07-2016 δηµοσιεύθηκε  στον  τύπο  όπως  ορίζει  η  σχετική  νοµοθεσία  ,αναρτήθηκε  στο
πρόγραµµα ∆ΙΑΥΓΕΙΑ ,τοιχοκολλήθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων,    ,απεστάλη στο Εµπορικό
και Βιοµηχανικό Επιµελητήριο και   καθορίσθηκε η ηµεροµηνία διαγωνισµού στις 21-07-2016 και

συντάχθηκε το παρακάτω πρακτικό: 

A) 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΡΟΧΑΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ  

ΑΠΟ 20-10-201  6   ΕΩΣ 20-10-201  7  

ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  25.000,00€ 

Στην αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Σερρών, Κ. Καραµανλή 1, στην πόλη
των Σερρών, την 21ην του µήνα Ιουλίου του έτους 2016, ηµέρα Πέµπτη, µε ώρα έναρξης 11:00 πµ.

οι κάτωθι υπογεγραµµένοι:
1. ΠΑΠΠΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

2. ΚΑΤΣΑΡΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 

3. ΚΑΛΙΓΚΑ ΜΑΡΙΑ

που  αποτελούµε την Επιτροπή ∆ιεξαγωγής ∆ιαγωνισµού  της ανωτέρω Παροχής Υπηρεσιών, που
ορίσθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 18, παράγρ. 2 του Π.∆. 28/80 και του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης −
Πρόγραµµα  Καλλικράτης»  (ΦΕΚ  87  Α΄)  και  µε  βάση  την  µε  αριθµό 32/2016 απόφαση  της
Οικονοµικής  Επιτροπής,  έχοντας  υπόψη  την  27426/04-07-2016 ∆ιακήρυξη  του  ∆ιαγωνισµού,  η
οποία εγκρίθηκε µε την αριθ. 337/2015 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής και περίληψη της οποίας
δηµοσιεύτηκε όπως ορίζει η σχετική νοµοθεσία, συγκεντρωθήκαµε στην αίθουσα του ∆ηµοτικού
Συµβουλίου και προβήκαµε στη διεξαγωγή του παραπάνω διαγωνισµού σύµφωνα µε τα παρακάτω:

- 2 -

Αριθµός
Φακέλου

Προσφοράς
Τίτλος - Επωνυµία ∆ιαγωνιζόµενου

1 ΕΘΝΙΚΗ – Ανώνυµος Ελληνική Εταιρία
Γενικών Ασφαλειών «Η Εθνική»

2 ΑΦΟΙ ΑΡΒΑΝΙΤΙ∆Η Α.Ε.

3 Υ∆ΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α.Α.Ε.

4 ΙΝΤΕΡΣΑΛΟΝΙΚΑ    Α.Ε

 

ΑΔΑ: ΩΕΣ8Ω10-2ΙΠ



Αφού πέρασε η ώρα 11:00 π.µ., ώρα λήξης κατάθεσης προσφορών, όπως ορίζεται στη διακήρυξη, η
Επιτροπή  παρέλαβε  τους  φακέλους και  ξεκίνησε  η  αποσφράγιση  των  φακέλων δικαιολογητικών
συµµετοχής στον διαγωνισµό:

Στη  συνέχεια  η  Επιτροπή  άνοιξε  τους  Φακέλους  Προσφοράς  των   διαγωνιζοµένων  και
κατέγραψε τα ∆ικαιολογητικά Συµµετοχής στον παρακάτω «Πίνακα ∆ικαιολογητικών Συµµετοχής»
της δηµοπρασίας, ως ακολούθως.

Αριθµός

Φακέλου

Προσφοράς

Τίτλος - Επωνυµία ∆ιαγωνιζόµενου
∆ικαιολογητικά 

συµµετοχής

1 ΕΘΝΙΚΗ – Ανώνυµος Ελληνική Εταιρία
Γενικών Ασφαλειών «Η Εθνική»

Πλήρη 

2 ΑΦΟΙ ΑΡΒΑΝΙΤΙ∆Η Α.Ε. Πλήρη

3 Υ∆ΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α.Α.Ε. Πλήρη 

4 ΙΝΤΕΡΣΑΛΟΝΙΚΑ Α.Ε Απορρίπτεται

Εξετάστηκαν τα δικαιολογητικά συµµετοχής: 

1) ΕΘΝΙΚΗ - Ανώνυµος Ελληνική Εταιρεία Γενικών Ασφαλειών «Η Εθνική» βρέθηκαν πλήρη
και συνεχίζει στο επόµενο στάδιο.

2) ΑΦΟΙ ΑΡΒΑΝΙΤΙ∆Η Α.Ε βρέθηκαν πλήρη και συνεχίζει στο επόµενο στάδιο.

3) Υ∆ΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α.Α.Ε. βρέθηκαν πλήρη και συνεχίζει στο επόµενο στάδιο.

4) ΙΝΤΕΡΣΑΛΟΝΙΚΑ  Α.Ε  απορρίπτεται  λόγω  ότι  δεν  αναγράφεται  στον  κυρίως  φάκελο  η

Αναθέτουσα  Αρχή,  ο  τίτλος,  ο  αριθµός διακήρυξης,  καταληκτική  ηµεροµηνία  του  ∆ιαγωνισµού,

σύµφωνα µε το άρθρο 8 της διακήρυξης.

Το  άνοιγµα  οικονοµικών  προσφορών  που  θα  γίνει  την  25 Ιουλίου,  ηµέρα  ∆ευτέρα,  ώρα
10:00 π.µ. στην αίθουσα συνεδριάσεων του ∆ήµου Σερρών.  

Το παρόν πρακτικό υπογράφεται από τα µέλη της επιτροπής και κοινοποιείται στους

συµµετέχοντες.

Στις  25-07-2016  η  Επιτροπή  προέβη  δηµοσίως  στην  αποσφράγιση  των  φακέλων  των
Οικονοµικών  Προσφορών  για  τις  ∆ιαγωνιζόµενες  Εταιρίες  των  οποίων  τα  δικαιολογητικά
βρέθηκαν πλήρη και ανακοίνωσε µεγαλοφώνως τις συνολικές προσφερόµενες τιµές όπως φαίνεται
στο παρακάτω πρακτικό:

B)                                       ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΓΙΑ ΤΗΝ  ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΡΟΧΑΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ   

ΑΠΟ 20-10-201  6   ΕΩΣ 20-10-201  7  

ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 25.000,00€ 

Στην Αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Σερρών, Κ. Καραµανλή 1, στην πόλη
των Σερρών, την 25η του µήνα Ιουλίου του έτους 2016, ηµέρα ∆ευτέρα, µε ώρα έναρξης 10:00 πµ. 

οι κάτωθι υπογεγραµµένοι:

- 3 -

ΑΔΑ: ΩΕΣ8Ω10-2ΙΠ



4. ΜΟΥΡΑΤΙ∆ΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 

5. ΚΑΤΣΑΡΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ

6. ΚΑΛΙΓΚΑ ΜΑΡΙΑ

που  αποτελούµε την Επιτροπή ∆ιεξαγωγής ∆ιαγωνισµού  της ανωτέρω Παροχής Υπηρεσιών, που
ορίσθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 18, παράγρ. 2 του Π.∆. 28/80 και του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης −
Πρόγραµµα  Καλλικράτης.»  (ΦΕΚ  87  Α΄)  και  µε  βάση  την  µε  αριθµό  32/2016 απόφαση  της
Οικονοµικής  Επιτροπής,  έχοντας  υπόψη  την  27476/04-07-2016 ∆ιακήρυξη  του  ∆ιαγωνισµού,  η
οποία  εγκρίθηκε  µε  την  αριθµ. 337/2016 Απόφαση  Οικονοµικής  Επιτροπής  και  περίληψη  της
οποίας  δηµοσιεύτηκε  όπως  ορίζει  η  σχετική  νοµοθεσία,  συγκεντρωθήκαµε  στην  αίθουσα  του
∆ηµοτικού Συµβουλίου και προβήκαµε στη διεξαγωγή. 

Στις 10:00 π.µ., συνήλθε η επιτροπή του διαγωνισµού για τη συνέχιση του διαγωνισµού για
το άνοιγµα των οικονοµικών προσφορών.

Στη  συνέχεια   η  Επιτροπή  προέβη  δηµοσίως  στην  αποσφράγιση  των  φακέλων  των
Οικονοµικών  Προσφορών  για  τις  ∆ιαγωνιζόµενες  Εταιρίες  των  οποίων  τα  δικαιολογητικά
βρέθηκαν πλήρη και ανακοίνωσε µεγαλοφώνως τις συνολικές προσφερόµενες τιµές όπως φαίνεται
στον παρακάτω πίνακα:

Αριθµός

Φακέλου 

Προσφοράς

Τίτλος - Επωνυµία

∆ιαγωνιζόµενου
Οικονοµική Προσφορά  σε ΕΥΡΩ

ολογράφως αριθµητικά

1 ΕΝΘΙΚΗ  ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ Α.Ε
Είκοσι δύο  διακόσια εξήντα 

τέσσερα µηδέν ένα
22.264,01

2 ΑΦΟΙ ΑΡΒΑΝΙΤΙ∆Η Α.Ε.
∆έκα τρεις  εννιακόσια 

τριάντα επτά 
13.937,00

3 Υ∆ΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α.Α.Ε
∆έκα τέσσερα τριακόσια 

ογδόντα τέσσερα
14.384,00

Με βάση τα ανωτέρω 

                                      Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Την έγκριση από την Οικονοµική Επιτροπή του παρόντος Πρακτικού και την ανάθεση

εκτέλεσης της παροχής υπηρεσιών στην εταιρία «ΑΦΟΙ ΑΡΒΑΝΙΤΙ∆Η Α.Ε.»  µε οικονοµική

προσφορά 13.937,00€ .

Το παρόν πρακτικό υπογράφεται από τα µέλη της επιτροπής.

Μετά τα παραπάνω παρακαλείσθε για τη λήψη απόφασης :

α)  για  την  έγκριση  του  από  21-07-2016 πρακτικό  αξιολόγησης  δικαιολογητικών  συµµετοχής  /

τεχνικών στοιχείων.
β) για  την  έγκριση  του  από  25-07-2016 και  την  κατακύρωση  της  παροχής  υπηρεσιών  για  την
Ασφάλιση Τροχαίου υλικού  βάση του άρθρου 21 του Π.∆. 28/1980 και του άρθρου 72 παρ 1ε του
ν.3852/10, ως εξής :  
Στην εταιρεία <<ΑΦΟΙ ΑΡΒΑΝΙΤΙ∆Η Α.Ε>> µε οικονοµική προσφορά 13.937,00 € ».

- 4 -

ΑΔΑ: ΩΕΣ8Ω10-2ΙΠ



 Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Κατακύρωση του πρόχειρου διαγωνισµού για την ασφάλιση τροχαίου
υλικού του ∆ήµου Σερρών από 20-10-2016 έως 20-10-2017 συνολικής αξίας  25.000,00 € και
cpv: 66510000-8», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει το από  21-07-2016 πρακτικό της επιτροπής διεξαγωγής του πρόχειρου διαγωνισµού
για την «Παροχή Υπηρεσιών Ασφάλισης Τροχαίου Υλικού του ∆ήµου Σερρών από 20-10-2016

έως 20-10-2017, συνολικού προϋπολογισµού 25.000,00 €».

Γ)  Εγκρίνει το από  25-07-2016 πρακτικό της επιτροπής διεξαγωγής του πρόχειρου διαγωνισµού
για την «Παροχή Υπηρεσιών Ασφάλισης Τροχαίου Υλικού του ∆ήµου Σερρών από 20-10-2016

έως 20-10-2017, συνολικού προϋπολογισµού 25.000,00 €».

∆)  Κατακυρώνει  τον  πρόχειρο  διαγωνισµό  για  την «Παροχή Υπηρεσιών Ασφάλισης Τροχαίου
Υλικού  του  ∆ήµου  Σερρών  από  20-10-2016 έως  20-10-2017,  συνολικού  προϋπολογισµού
25.000,00  €»,  στην  µειοδότρια  εταιρεία  «ΑΦΟΙ  ΑΡΒΑΝΙΤΙ∆Η  Α.Ε.»,  µε  οικονοµική
προσφορά 13.937,00 €. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                              

                                                                                  

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                                                                                         

                                                                                   1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα
                                                                                   

                                                                                   2)  ∆ούκας Γεώργιος 

             3)  Χαρίτος Χρήστος

                                                                                   4)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

- 5 -

ΑΔΑ: ΩΕΣ8Ω10-2ΙΠ



Σέρρες    3  - 08 -2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΕΣ8Ω10-2ΙΠ


		2016-08-03T13:32:47+0300
	Athens




